***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

' PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO CIETE BEZERA ALVES
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 12 -ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHBRO)
RIACHINHO _ VÁRZEA ALEGRE-CE CIETEDOSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N°48/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Ao(à) SO!(a).

MENESIA SIMIAO LEONARDO

Várzea Alegre, 11 de agosto de 2025

REPAROS EM BENS PÚBLICOS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

A vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas

atribuições legais, vem respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, que seja enviado o

requerimento ao Sr; ELOMARCOS CÂNDIDO CORREIA; SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA DE VARZEA

ALEGRE: À Secretaria de Infraestrutura do Município de Várzea Alegre - CE.

Assunto: Solicitação de aterro com colocação de manilhas na comunidade de Caiçara, distrito de

Canindezinho, no corredor que dá acesso a diversas residências, próximo à casa do senhor Liandro.

Ressalta-se que as manilhas necessárias para a execução do serviço já se encontram no local há

bastante tempo, aguardando apenas a realização da obra para garantir melhor trafegabilidade e

acesso às famílias que ali residem.

CH'!:TE DE SINDICATO
~ABINRÊ 12 "'V/\RZE/\ ALEGR E, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

CIETE BEZERA ALVES
GABINETE 12 • ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)
CIETEDOSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE,

11 de agosto de 2025.

VEREADOR(A) CIETE BEZERRA ALVES

CIETE DO SINDICATO

CÂMARA MUNICIPAL O.s,V~ ]t. ~ E
APROVADOEM~J/ /.

~
MENÉSIA Sll\.illAr LEÓ, JARDÔ .

PRES!DENTE

CIETE DE SINDICATO
GABINETE 12 '"V.I\RZE/\1\LEGR E, CIDADE DO AMOR FRATERNO"